velato capite in ecclesiam introiret. Hic fecit ordinationes duas, episcopos quindecim, presbyteros decem et octo : qui sepultus est juxta corpus B. Petri in Vaticano, nono kal. Octobr. » Hæc ibi. Scripta fuisse a Lino¹ fertur historia de altercatione Petri cum Simone mago, sed non extat. Acta vero passionis Petri et Pauli, quæ itidem Lini nomine inscripta habentur, nullis esse referata erroribus, superius est demonstratum. Post Linum subrogatus est Cletus Romanus, Patre Æmiliano, ex vico Patricii.

¹ Thireum, de vir. illustr. et Sixtus Senens

Anno periodi Græco-Romana: 5571. — Olymp. 214. an. 2. — Urb. cond. 831. — Jesu Christi 78. secundum Baronium 80.
— Cleti papæ 2. — Vespasiani imp. 10.

1. *Consules.* — Ad num. 1. Coss. *L. Ceionius Commodus*, et *D. Novius Priscus*, ut ostendit card. Noris in Epist. consul. Prior fuit avus L. Ceionii Commodi, quem Hadrianus adoptavit, et Cæsarem dixit.

2. *Decennalia Titi Cæsaris.* — Titus imperii Cæsarei decennalia dedit, quorum varia extant indicia. Mediobarbus Titi nummum exhibet, in quo legitur : T. CÆSAR IMP. VESPASIANUS. In postica, Cos. VI. Cernitur bos et vacca cum aratro, quod deductæ colonie signum : annis enim hujusmodi solemnibus addictis colonie de more institute. Præterea Mediobarbus alium Titi nummum producit in postica inscriptum : IMP. XIII. COS. VI. Visuntur quadrige triumphales, ad renovandam nempe triumphæ Judaici memoriam. Denique varia numismata Titi recitat, in quorum postica parte habetur : JUDÆA CAPTA S. C. In decennialibus enim et id genus festis victoriae antea relatæ memorari solitæ. Certe in Titi nummis cæsis anno octogesimo, quo proconsularis imperii decennalia edidit, legitur etiam, JUDÆA CAPTA, ut videre est apud Mediobarbum, quæ verba in altis Titi nummis, præterquam in intrinseque decennialibus percussis, non exprimuntur. Imo in nummo Vespasiani octavo ejus consulatu signato legitur etiam, JUDÆA CAPTA, quia æquum non videbatur, ut Vespasianus, qui cum Tito triumphaverat, eadem tunc titulo non exornaretur. Illimum porro imperatorum consulatum de more in nummis expressum, etiam postquam eo functi essent, omnibus notum.

3. *Obitus S. Lini papæ.* — Sanctus *Linus* papa, non hoc anno, ut Baronius existimavit, sed anno Christi sexagesimo septimo ad ærlestem patriam migravit, ut liquet ex Chronico Damasi, in quo dicitur : « Linus annis duodecim, mensibus qua-

tuor, diebus decem. Fuit temporibus Neronis, a consulatu Saturnini, et Scipionis, usque Capitone, et Rufo, » qui anno Christi sexagesimo septimo Fastis nomen dedere; sed tegendum cum auctori Chronico veterum Pontificum, *Linus annis xi.* Neque enim ab anno Christi LVI ad LXVII anni duodecim et aliquot menses fluxere. Ex quibus apparet, Linum Petri fuisse vicarium, quod etiam a quibusdam antiquis traditur. In auctori Chronico veterum Pontificum dicitur : « Sepultus est juxta corpus B. Petri in Vaticano IX kalendas Octobris, » die scilicet XXIII Septembris, quo in Martyrologiis collitur. Sed non existimandum, Linum eo die ad superos transiisse; cum dies, quibus in Martyrologiis veteres pontifices coluntur, et in auctori Chronico veterum Pontificum dicuntur sepulti, ad aliquam eorum translationem ut plurimum pertineant. Lino successit *Clemens*, ut testantur Tertullianus lib. de Præscriptione Hæreticorum cap. 32, et vetustus auctor Constitutionum Apostolicarum. Imo Clementem ante annum Christi LXXI, Ecclesiam gubernasse, ex ipsomet Clemente deduci videtur. Patet namque ex Epistola *ad Corinthios* missa nomine ejus, cui præerat, Ecclesie, exaratam eam esse, stante Templo Hierosolymitano, ac durantibus ejus sacrificiis. Scripta itaque ante annum LXXI quo Templum eversum. Hinc constat, inquit Isaac Vossius in Epistola II ad Andream Rivetum scripta, et a Pearsonio in fine Vindictiarum Epistolarum sancti Ignatii relata, quantum erraverit Eusebius, qui initium episcopatus Clementis contulit ad annum Christi XCM. et quam recte in Chronico Damasi statuat anno Christi LXXVII. Eusebium tamen secutus est Baronius, a quo nobis hæc in parte discedendum putamus.